Nec obstat, quod post illos decem Reges Antichristus orbis Monarchiam obtinebit: tum quia ipsius Monarchia erit admodum breuis, tum quia septem ex illis simul cum Antichristo, & sub ipso regnabunt, & cum ipso interficientur, ac proinde cum ipsis Monarchia huius mundi cessabit. Idem Reges designantur decem cornibus quartæ bestię, quæ in visione ostensa Danieli cap. 7. Quarta enim bestia, quæ erat terribilis, & omnia comminuebat, designat quartam Monarchiam, ut ibidem habetur; quam constat esse Romanorum: & decem cornua illius, decem Reges sunt, ut ibidem Angelus Danieli exposuit, nempe in quos Monarchia illa desinet. Idem apertius habemus Apocal. 17. in quem locum vide Riberam.

Eadem est communis SS. Patrum sententia, ut testatur S. Hieronymus in cap. 7. Danielis, ubi refutata Porphyrij expositione, sic scribit: *Ergo dicamus, quod omnes Scriptores, Ecclesiastici tradiderunt, in consummatione mundi, quando Regnum destruendum est Romanorum, decem futuros Reges, qui orbem Romanum inter se diuisant, & undecimum surrecturum Regem paruulum, qui tres Reges de decem Regibus superatus sit, id est Aegyptiorum Regem, & Africa, & Aethiopia, sicut in consequentibus manifestius dicemus: quibus interfectis, etiam septem alij victori colla submittent.* hæc ille. Ex quibus patet, sub finem mundi toto parè orbe maxima fore bella.

Terræmotus.
Plinius l. 2.
c. 24.

Secundò, *Erunt magni terræ motus per loca.* Hi motus tanti erunt, quanti numquam antea. Itaque non solum multæ ciuitates his subuertentur (quod sæpè aliàs factum legimus in Historiis) sed etiam

iam montes & insulæ suis locis movebuntur, & innumerabilis hominum & animalium multitudo opprimetur vel absorbebitur. De hoc terræ motu sic scribit Ioannes in Apoc. c. 6. *Et vidi cum aperisset sigillum sextum, & ecce terræ motus magnus factus est, & sol factus est niger tamquam saccus cilicinus, & luna tota facta est sicut sanguis: & stelle de celo ceciderunt super terram, sicut ficus emittit grossos suos cum à vento magno mouetur, & calum recessit sicut liber inuolutus, & omnis mons & insula de locis suis mota sunt.* Ingens hic terræ motus erit ante aduentum Antichristi, vel saltem ante eius Regnum, & simul habebit coniuncta signa cælestia ad maiorem terrorem mortalibus incutiendum. Neque incredibile videri debet, quod hic de montibus & insulis dicitur: narrat enim Plinius, L. Martio & Sext. Iulio Coll. in agro Mutidensi duos montes vi terræ motus inter se concurrisset crepitu maximo assultantes, & recedentes, inter eos flamma fumog, in calum exeunte interdum spectante à via Aemilia magna equitum Romanorum, familiarumq, & vltorum copia. Addit Plinius: *Non minus mirum ostentum & nostra cognouit ætas, anno Neronis Principis supremo, pratis oleisq, intercedente via publica in contrarias sedes transgressis in agro Marucino.*

Lib. 2. c. 83.

Similia nouissimis temporibus euentura indicat aperte Psalmita cum ait: *Propterea non timebimus dum turbabitur terra, & transferentur montes in cor maris. Sonuerunt & turbata sunt aqua eorum, (id est aquæ maris,) conturbati sunt montes in fortitudine eius (Dei.)* Quod enim loquatur de temporibus nouissimis, quando omnes gentes ad spectu prodigiorum maxime turbabuntur, & Regna concident, & Antichristi exercitus delebitur, manifestum est. Neque semel tantum, sed sæpius magni terræ motus fient illis temporibus, vt ex Apocal. patet. Maximum omnium describit S. Ioan. c. 16. qui fiet tempore Antichristi, cum septimus Angelus phialam suam effuderit. *Facta sunt, inquit, fulgura, & voces, & tonitrua, & terræ motus factus est magnus, qualis numquam fuit, ex quo homines fuerunt super terram, talis terræ motus sic magnus.* Græcè *ἡδύστη* & *οἰσμοδότης* *πέλας*. congeminat verba, vt exprimat eius insolitam magnitudinem. Hoc terræ motu, vt ibidem ait, ciuitas magna, nempe Ierusalem, vbi erit sedes Antichristi, scindetur in tres partes ingenti hæc, & nultæ ciuitates impiorum corruent. Insulæ suis locis movebuntur, vel mari tegentur, & montes plurimi concident ac soluentur. Sic sensim orbis terrarum vastabitur, & ad extremam vastitatem disponetur.

Psal. 45.

H h h

Ter-

Obscuratio
solis, &c.

Tertia plaga erit, Horrenda species & obscuratio solis & luna, & lapsus stellarum de cælo. qua de re Ioan. cap. 6. & 8. & Dominus Matth. 24. Marci 13. & Lucæ 21. Maximum ea res incipiet horrorem videntibus, ita vt arefcant & contumescant præ timore, & expectatione malorum quæ superuenient vniuerso orbi, vt Dominus apud Lucam ait: *Nam, inquit, virtutes cælorum omnebuntur, id est, sol, luna, & stellæ de statu suo deturbabuntur.* Stellæ cadent de cælo, nempe quoad apparentiam, & hominum existimationem, quia de summa aëris regione cadent multæ ignitæ faces instar stellarum. Loquitur enim Scriptura vulgari modo, non Philosophico.

Conturbatio
maris.

Quarta plaga erit, *Ingens conturbatio maris*, partim per tempestates & procellas, quibus ita agitabitur, vt sonitus fluctuum procul in mediterraneis cum ingenti horrore audiatur: partim ex terræ motu, quo etiam mare ipsum ab imo fundo vnâ cum insulis concutietur, & aqua in sublime extolletur. Hinc plurima naufragia, & multarum insularum & regionum maritimarum submersiones: quibus fiet, vt ad tempus, donec mare se recipiat, aquis tegantur. Si enim vnus Tiberis, qui exiguus est fluctus, aliquando ita exundauit, vt aquæ mœnia vrbs Romæ transcenderent, & se per illam urbem infunderet: quæ clades non expectanda ex vastissimis fluminibus, & ex ipso mari in illa summa totius naturæ turbatione, quando orbis terrarum pugnabit pro Deo contra insensatos? Indicatur hæc plaga à Domino, quando ait: *Et in terris pressura gentium & confusio sonitus maris & fluctuum:* vel vt Græcè habetur: *Καὶ ὅτι τῆς γῆς σιωπὴν ἔθωβον ἐκ ἀπορίας, ἠχίονος θαλάσσης & σάλου.* id est, *Et in terra pressura seu angustia Gentium præ consilij inopia, sonante mari & fluctibus.* vbi indicatur, istam animi perplexitatem magna ex parte prouenturam ex maris agitatione, quæ terris cataclysmum minabitur.